MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

P O R T A R I A  N º  5 1 7  D E  2 6  D E  O U T U B R O  D E  2 0 1 0 .

O  REITOR  do  Instituto  Federal  do  Paraná, no  uso  da
competência  que  lhe  confere  a  Portaria  nº  544,  de
29.04.2010, do Ministério da  Educação,  publicada  no
Diário Oficial da União  do dia 30/04/2010, Seção II, e Lei
11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008 e
de acordo com as determinações contidas nos Decretos nº
7.312/2010, publicados no DOU de 23/09/2010,

RESOLVE:

   Art. 1º – Divulgar o demonstrativo dos cargos ocupados e

vagos do Quadro de Pessoal  Permanente deste Instituto,  em 1º julho de 2010, na

forma relacionada a seguir:

CARGO OCUPADOS VAGOS TOTAL
Professor de EBTT 471,64 238 709,64
Classe “E” 150 27 177
Classe “D” 146 27 173
Classe “C” 67 15 82

Art. 2º – Os quantitativos acima referidos poderão ser

retificados, para correção de erros, ou atualizados para ajustes decorrentes da

expansão do quadro deste Instituto

Registre-se e Publique-se

Alípio Santos Leal Neto

                      Instituto Federal do Paraná- Rua João Negrão, 1285–Rebouças–CEP 80230-150–Curitiba- Paraná
                                                                                   Fone: 3535-1700